
優勝 準優勝 第三位 優勝 準優勝 第三位 優勝 準優勝
第４８回
平30.10.6
第４7回

平29.10.21
第４６回

平2８.10.８
第４５回

平27.10.10
第４４回

平26.10.11
第４３回

平25.10.27
第４２回

平24.11.10
第４１回
平23.10.8
第４０回
平22.10.9
第３９回

平21.10.10
第３８回
平20.11.1
第３７回

平19.10.13
第３６回

平18.10.14
第３５回

平17.10.15
第３４回
平16.10.9
第３３回

平15.10.11
第３２回

平14.10.12
第３１回

平13.10.13
第３０回

平12.10.14
第２９回

平11.10.16
第２８回

平10.10.10
第２７回
平9.4.26
第２６回
平8.10.20
第２５回
平7.10.15
第２４回
平6.10.30
第２３回
平5.10.17
第２２回
平4.10.18
第２１回
平3.10.13
第２０回
平2.10.14
第１９回

平元.10.15
第１８回
昭63.10.2
第１７回
昭62.10.4
第１６回
昭61.10.5
第１５回
昭60.10.6
第１４回
昭59.10.7
第１３回
昭58.10.9
第１２回

昭57.10.11
第１１回

昭56.10.10
第１０回

昭55.10.11
第９回

昭54.10.14
第８回

昭53.10.14
第７回

昭52.10.10
第６回

昭51.10.16
第５回

昭50.10.19
第４回

昭49.10.20
第３回

昭48.11.11
第２回

昭47.10.8
第１回

昭46.10.14
注１　ポンプ車操法欄中の◎は小型ポンプ操法入賞消防団
　 ２  平成30年より、女性消防操法の部を実施（2年毎）

女性消防操法

25 西新井 臨港、神田 石神井、小石川、中野 ◎奥多摩町 ◎日の出町 ◎青梅市、檜原村 高輪 町田市

八丈町、武蔵村山市24 荻窪 大井、向島 高輪、蒲田、成城 稲城市 あきる野市

大島町、狛江市24 志村 矢口、日本橋 芝、小石川、品川 福生市 多摩市

東大和市、東村山市23 日本橋 芝、玉川 矢口、野方、浅草 日の出町 八丈町

◎青梅市、あきる野市22 金町 尾久、荻窪 中野、千住、小岩 ◎奥多摩町 ◎御蔵島村

府中市、立川市24 大森 小石川、板橋 高輪、四谷、赤羽 福生市 小金井市

奥多摩町 八王子市 町田市、檜原村24 麻布 京橋、練馬 玉川、麴町、江戸川

出場
隊数

可搬ポンプ操法 ポンプ車操法
開催年月日

28

28

町田市 八王子市 羽村町

五日市町

14

28

28

30

15

30

29

28

29

17

31

26

29

27

29

27

29

23

24

22

23

23

23

22

23

23

23

22

22

22

23

23

24

22

目黒

大島町

滝野川

江戸川

世田谷

滝野川

赤羽

蒲田

牛込

深川

城東

蒲田

矢口

江戸川

大森

成城

本所

板橋

江戸川

本田

世田谷

江戸川

尾久

日本橋

東調布

尾久

荏原

世田谷

豊島

新宿

向島

世田谷

新宿

大森

深川

三宅村 本所

金町 尾久

芝 小岩

目黒 日本橋

東調布 本田

尾久 京橋

大島町 千住

江戸川 本田

小岩 京橋

世田谷 滝野川

成城 赤羽

上野 小石川

向島 芝

本所 荒川

尾久 日本橋

江戸川 蒲田

四谷 城東

日本橋、向島 麹町、世田谷、日本堤

尾久、深川 渋谷、荻窪、豊島

牛込、城東 荏原、蒲田、目黒

王子、向島 芝、杉並、小岩

野方、日本堤 成城、豊島、金町

赤羽、城東 大森、渋谷、千住

小岩、向島 池袋、上野、中野

杉並、金町 日本橋、四谷、深川

野方、本所 麻布、豊島、田園調布

杉並、王子 志村、浅草、城東

本所、板橋 日本堤、江戸川、麻布

大森、金町 小石川、赤羽、深川

浅草、小岩 西新井、目黒、石神井

葛西、杉並 矢口、小石川、日本橋

金町、練馬 玉川、田園調布、豊島

板橋、高輪 本郷、西新井、中野

蒲田、四谷 石神井、荒川、小石川

調布市 日の出町

八丈町 調布市 小金井市

調布市 青梅市 狛江市

東大和市 大島町 立川市

小金井市 狛江市 三宅村

狛江市 町田市 府中市

◎青梅市 ◎町田市 ◎五日市町

大島町 狛江市 日の出町

◎八王子市 ◎青梅市 ◎町田市

八丈町 稲城市 東大和市

◎大島町 ◎青梅市 ◎八王子市

青梅市 町田市 福生市

◎町田市 ◎奥多摩町 ◎五日市町

八王子市 小金井市 五日市町

◎新島本村 ◎町田市 ◎青梅市

八丈町 瑞穂町 町田市

◎五日市町 ◎町田市 ◎青梅市、日の出町

三宅村 青梅市、日の出町 多摩市、五日市町

◎八王子市 ◎青梅市 ◎奥多摩町、五日市町

小金井市 福生市 稲城市、秋川市

町田市 瑞穂町 東大和市、東村山市

日の出町 八丈町 青梅市、清瀬市

◎八王子市 ◎神津島村 ◎日の出町、五日市町

福生市 稲城市 国分寺市、あきる野市

町田市 羽村市 小金井市、東大和市

武蔵野市 大島町 東村山市、田無市

荒天のため中止

大森、渋谷 小石川、新宿、荻窪

八丈町 青梅市 国立市、日の出町

小金井市 町田市 羽村市、三鷹市

昭島市 あきる野市 東村山市、瑞穂町

◎青梅市 ◎檜原村 ◎あきる野市、日の出町

町田市 奥多摩町 西東京市、小平市

福生市 国分寺市 青梅市、武蔵村山市

稲城市 日の出町 八丈町、小金井市

◎日の出町 ◎奥多摩町 ◎あきる野市、八王子市

瑞穂町 あきる野市 多摩市、武蔵野市22 城東 志村、芝 王子、日本橋、世田谷

国立市、瑞穂町清瀬市多摩市牛込、王子、田園調布練馬、麴町渋谷

蒲田 石神井、中野 臨港、杉並、池袋 ◎日の出町 ◎青梅市

23

日の出町、西東京市

立川市、町田市24 板橋 玉川、高輪 城東、千住、尾久 三宅村 奥多摩町

◎奥多摩町、あきる野市21

23 京橋 野方、王子 城東、田園調布、四谷 国立 羽村

1


